habentes, minora bona petimus: illa (in modo codicant) non abnuist, sed ea in super, quæ multo maiora sunt, largitur: quod tunc cum illa in terris operabatur, nos docebat, & quod reuera is sit qui liberat ab omni morbo, qui liberat à dæmonio quodcunque sit illud, & præstat uitã, & id sola gratia. Quod enim obsequium, quæ officia, curati illi & liberati, prius ei impenderant: Summo ergo patri propter se suamq; incõprehensibilem bonitatem, quam & nobis per filiũ suũ in spiritu suo manifestauit (nam qualis pater, talis filius, talis & spiritus eius) honor, & gloria, & gratiarum actio in omnia seculorum secula. Amen.

C A P V T Q V I N T V M.

Idens autem IESVS turbas, ascendit in montem: & cum sedisset, accesserunt ad eum discipuli eius, & aperiens os suum docebat eos, dicens: Beati pauperes spiritu, quoniam ipsorum est regnum cælorum. Beati mites, quoniam ipsi possidebunt terram. Beati qui lugent, quoniam ipsi conso-
 5 labuntur. Beati qui esuriunt & sitiunt iustitiam, quoniam ipsi saturabuntur. Beati misericordes, quoniam ipsi misericordiam consequentur. Beati mundo corde, quoniam ipsi deum uidebunt. Beati pacifici, quoniam filii dei uocabuntur. Beati qui persecutionem patiuntur propter iustitiã, quoniam ipsorum est regnum cælorũ. Beati estis cum maledixerint uobis ho-
 10 mines, & persecuti uos fuerint, & dixerint omne malũ aduersum uos mentientes, propter me: Gaudete & exultate, quoniam merces uestra copiosa
 35 est in cælis: sic enim persecuti sunt prophetas, qui fuerũt ante uos. ¶ Vos estis sal terræ: Quod si sal euauerit, in quo salietur? Ad nihilũ ualet ultra, nisi ut mittatur foras, & conculcetur ab hominibus. Vos estis lux mundi. 15
 Non potest ciuitas abscondi supra mōtem posita, neq; accendunt lucernã, & ponunt eam sub modio, sed super candelabrum, ut luceat omnibus, qui in domo sunt. Sic luceat lux uestra coram hominibus, ut uideant opera uest-
 36 stra bona, & glorificent patrem uestrum, qui in cælis est. ¶ Nolite putare, quoniam ueni soluere legem aut prophetas: non ueni soluere, sed adim- 20
 plere. Amen quippe dico uobis, donec trãseat cælum & terra, iota unum
 37 aut unus apex non præteribit à lege, donec omnia fiant. ¶ Qui ergo soluerit unum de mandatis istis minimis, & docuerit sic homines, minimus uocabitur in regno cælorũ: qui autẽ fecerit et docuerit, hic magnus uocabi-
 38 tur in regno cælorũ. ¶ Dico autẽ uobis, quia nisi abundauerit iustitia ue- 25
 39 stra plusquam scribarum & pharisæorum, non intrabitis in regnum cælo-
 rum. ¶ Audistis quia dictum est antiquis: Non occides: qui autẽ occide-
 rit, reus erit iudicio. Ego autem dico uobis: quia omnis qui irascitur fratri suo, reus erit iudicio. Qui autem dixerit fratri suo, racha: reus erit concilio.
 40 Qui autẽ dixerit, fatue, reus erit gehẽnæ ignis. ¶ Si ergo offers munus tu- 30
 um ad altare, & ibi recordatus fueris, quia frater tuus habet aliquid aduersum te: relinque ibi munus tuum ante altare, & uade prius recõciliari fratri tuo, &